霍林郭勒市城市管理综合行政执法局
关于召开2024年度民主生活会的情况报告
按照市委组织部《关于印发<2024年度党员领导干部民主生活会实施方案>的通知》（霍组通字〔2025〕1号）有关要求，我局于2025年2月28日召开了民主生活会。本次会议紧扣主题，深入开展批评与自我批评，认真查摆问题，深刻剖析原因，明确整改方向，达到了统一思想、凝聚共识、增进团结、促进工作的目的。现将会议召开情况汇报如下：
一、会前准备情况
(一）精心制定方案。坚持高标准、严要求谋划准备，严格按照上级党组的有关要求，及时召开部署会议，认真制定实施方案，明确会议召开时间、主要议程、程序步骤等内容，特别是对深入学习、查找问题、征求意见建议、谈心谈话、撰写发言提纲等环节作出周密安排部署，从严从实做好会前准备工作。
（二）认真组织学习。会前，组织全体党员深入学习领会习近平总书记关于全面加强党的纪律建设的重要思想、关于党的自我革命的重要思想以及关于全面加强党的纪律建设的重要论述、关于全面深化改革的一系列新思想新观点新论断、党章、《中国共产党纪律处分条例》和《中共中央办公厅关于推进党纪学习教育常态化长效化的意见》等内容，通过集中学习与个人自学相结合的方式，提高思想认识，为开好民主生活会奠定理论基础。
（三）广泛征求意见建议。此次民主生活会会前共发放征求意见表18份，收回征求意见表12份。其中对领导班子的意见和建议共2条，对领导干部个人无意见；班子成员之间、班子成员与分管部门负责同志之间深入开展谈心谈话，沟通思想、听取意见、指出不足。其中征求到班子成员个人意见和建议24条。
（四）认真撰写对照检查材料。领导班子及领导班子成员紧扣本次民主生活会主题，结合具体情况，逐条逐项查找梳理，在前期征求梳理到的意见建议的基础上，按照五个方面13个问题，认真撰写领导班子对照检查材料和班子成员个人发言提纲，深刻反思工作中存在的不足，深入剖析产生问题的根源所在，提出了具体的整改措施。
二、会议召开情况
经市纪委、市委组织部沟通，我局于2025年2月28日上午在局会议室召开了2024年度民主生活会。会议由局长陈暴鸿同志主持，市纪检组组长赵雅泉同志、纪检组刘洋同志、局领导班子成员参加会议。
会上，首先由陈暴鸿同志通报了2023年度学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育民主生活会整改落实情况以及本次民主生活会征求意见情况，其次由陈暴鸿同志代表领导班子作对照检查发言，领导班子成员逐一作对照检查，开展自我批评，其他成员对其提出批评意见。市纪检组组长赵雅泉同志对此次民主生活会进行了点评：此次民主生活会会前准备认真充分、会议程序规范、查摆问题原因剖析透彻、整改措施具体、开展批评深刻严肃、态度端正，相互批评到位，达到了预期效果。
[bookmark: _GoBack]最后，陈暴鸿同志做出总结：大家要认真抓好整改落实，对查摆出的问题，拿出切实可行的措施加以整改，做好民主生活会“后半篇文章”，切实将民主生活会成果转化为推动城市管理高质量发展的新成效。

霍林郭勒市城市管理综合行政执法局党支部
                           2025年3月5日